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Markku Perälä palkittiin Vuoden kieltenopettaja -tunnustustuksella lauantaina. 

Perälä ylläpitää Aarreaitta-nimistä nettisivustoa, joka edistää lukiolaisten 

englannin osaamista. 

KUVA: MAIJU POHJANHEIMO 

Oululainen englanninopettaja Markku "Maxx" Perälä on päässyt hetken 

nauttimaan vapaaherran auvoisesta arjesta varhaiseläkkeellä. Opetustyöstä 

liikenevän ajan Perälä on käyttänyt nuorten englannin kielen oppimista 

edistävään harrastukseen jo vuodesta 2011 saakka. 

Englannin kielen lehtori on koostanut kaikille avointa nettisivustoa Maxx Perälä’s 

Treasure Trove of English Materials eli suomeksi vapaasti suomennettuna Maxx 

Perälän englannin materiaalien aarreaittaa. 

Sivusto auttaa lukiolaisia valmentautumaan pitkän englannin ylioppilaskokeisiin. 

Treasure Trove on myös tuttu lähes kaikille suomalaisille englanninopettajille, ja 

monet sisällöt ovat sovellettavissa muidenkin kielten opettamiseen. 



Nyt Perälän intohimo ja harrastus palkitaan Suomen kieltenopettajien liiton 

Vuoden kieltenopettaja -tunnuksella ja 1 200 euron rahapalkinnolla, jonka 

lahjoittaa Sanoma Pro. 

– Treasure Trove eli Aarreaitta lähti pienestä liikkeelle ja kasvoi suureksi. 

Sivustokäyntejä on noin 1,7 miljoonaa, Markku Perälä kertoo rakkaasta 

lapsestaan. 

Suomen kieltenopettajien liitto valitsi Vuoden kieltenopettajan ehdotusten 

perusteella. Perälän palkitsemista ehdotti entinen kollega, joka perusteli 

esitystään näin: 

– Markku Perälä jos joku on edistänyt lukiolaisten englannin osaamista ja 

samalla antanut mahdollisuuden englanninopettajille ympäri Suomea käyttää 

hänen luomaansa sivustoa omien opiskelijoidensa eduksi. 

Englannin kielen supermarketti 

Aarreaitta on todellinen englannin kielen supermarketti kaikilla mausteilla. 

Perälän tavoitteena on ollut ja on yhä edelleen saada nuoret nauttimaan 

englannin kielestä ja luottamaan itseensä kielenkäyttäjinä. 

Aarreaitasta löytyy opettajille suunniteltuja opetuskokonaisuuksia videoineen ja 

linkkeineen. Nettisivustolla on muun muassa sanastoja ja kielioppia, 

ylioppilaskirjoituksiin valmistavia artikkeleita ja tehtäviä sekä Perälän kirjoittamia 

opiskeluohjeita. 

Nettisivun materiaalit ovat englanniksi, mutta Perälä käyttää sivustolla 

esimerkiksi kieliopin opettamisessa suomen kieltä. 



 
Markku Perälä päivittää ja kirjoittaa Aarreaittaan uutta oppimateriaalia 

opiskelijoille ja opettajille. 

KUVA: MAIJU POHJANHEIMO 

Opettajan mukaan englanniksi ohjeistaminen karkottaisi opiskelijoita pois 

sivustolta. 

– Aarreaitassa on artikkeleita opiskelijoille pitämistäni saarnoista. Kun työstän 

opetusmateriaalia, voin sujauttaa tekstiin mielipiteitäni ja vaikuttaa sivustoa 

käyttävien asenteisiin. 

Perälän mukaan netissä asiat voi sanoa suoremmin kuin poliittisesti korrektilla 

painotuksella luokan edessä. 

– Olen avannut ja jakanut sivustolla kasvatus- ja opetusfilosofiaani. Kirjoitan 

sivuston nettiartikkeleissa asiat auki hurtilla huumorilla ja otteella. Siitä olen aina 

tykännyt. 

Raha ei ole koskaan motivoinut Perälää tekemään pyyteetöntä työtä nuorten 

oppimisen hyväksi ja opettajien auttamiseksi. 



– Aarreaitassa pitäisi olla hurja määrä mainoksia, että se tuottaisi rahaa. 

Kyseessä on isommat arvot kuin raha. Haluan vaikuttaa tämän maan 

opetukseen. Kaikki nettisivun materiaali on kaikkien saatavilla ilmaiseksi. 

Oppitunneilla soi musiikki 

Vaikka englanti on Perälän aarreaitta, josta voi ammentaa kultahippuja, hän 

toivoo, että tulevaisuudessa englannin ylivalta pienenee ja muiden vieraiden 

kielten, ruotsin, saksan ja ranskan, painoarvo kasvaa. 

– Lukioaika on vieraiden kielten opiskelussakin etsikkoaikaa. Valmistuneet 

opiskelijat havahtuvat usein kielitaidon tärkeyteen, kun opetusresursseja ei ole 

enää lukion jälkeen jatko-opinnoissa tarpeeksi tarjolla. 

Perälä toivoo, etteivät opiskelijat antaisi kirjoitusten arvosanojen määritellä heitä 

ihmisinä. 

– Arvosanat ovat vain keino päästä pois lukiosta. Unelmia pitää tavoitella. Itse 

kirjoitin englannista cum laude approbaturin eli c:n ja syksyllä olin jo 

opiskelemassa Oulun yliopistossa englantia. 



 
– On suuri vaara, että lukio-opiskelusta tulee opettajan silmissä hyvältä 

näyttävää kulissioppimista. Tämän mahdollistavat Google ja tekoäly. Onneksi 

opettajia ei huijata, Markku Perälä sanoo. 

KUVA: MAIJU POHJANHEIMO 

Perälä on tehnyt  Kiimingin lukion englanninopettajana yhteensä 28 vuotta 

pitkän työuran. 

Varhaiseläkkeellä hän ei ole säilönyt opetustyötä naftaliiniin, vaan on parhaillaan 

englannin kielen lehtorin sijaisena Haukiputaan lukiossa. 

– Kun aloitin opettajana, olin idealisti, kokemuksen myötä minusta on tullut 

realisti. Tiedän kokemuksesta kertoa oppilaille, mitä asioita 

ylioppilaskirjoituksissa kysytään. Tiedän, mitä pitää osata. 

Perälä odottelee torstain iltapäivän viimeisen oppitunnin alkamista 

soittamalla Oscar Petersonin pianojazzia luokkahuoneen kaiuttimista. 



– Soitan oppitunneilla kaikenlaisia soittolistoja. Olen tehnyt tätä jo vuosikausia. 

Jos opettaja on kiinnostunut opettamisesta ja viihtyy oppilaiden kanssa, niin 

opiskelijatkin viihtyvät ja oppivat. 

Kuukauden pituisen sijaisuuden jälkeen Perälä matkustaa Lontooseen. 

Kaupunki on tärkeä, koska siellä nuori Perälä koki valaistuksen perheen 

lomamatkalla 1970-luvulla: Lontoo teki tehtävänsä ja englannin kieli kiinnosti 

taivalkoskelaista teiniä tosissaan. 

– Menen tällä kertaa Suomen merimieskirkon basaariin vapaaehtoiseksi 

työntekijäksi. Toivon, että saan siellä soittaa pianoa ja viihdyttää basaarissa 

kävijöitä. 

FAKTA 

Markku ”Maxx” Perälä 

Syntynyt vuonna 1960 Taivalkoskella. 

Naimisissa, perheessä puoliso sekä koira. 

Ylioppilaaksi Taivalkosken lukiosta vuonna 1979. 

Valmistui filosofian maisteriksi Oulun yliopistosta vuonna 1992. 

Englannin ja ruotsin kielen lehtorina muun muassa Oulunsalon yläkoulussa, 
Haukiputaan lukiossa ja Etelä-Kaarelan lukiossa Helsingissä vuosina 1987–1995. 

Kiimingin lukiossa englannin kielen lehtorina vuosina 1995–2023. 

Tehnyt Suomen englanninopettajat ry:lle Test & Train -koe- ja harjoitusmateriaalia 
2004 ja 2005. 

Tehnyt oppikirjoja Sanoma Prolle vuonna 2008. 

Harrastaa englannin kieltä ja Aarreaitta-materiaalisivuston kehittämistä. 

Bluespianistina eri bändeissä: Bluestone, Banjocaster, The Original Lost Blues 
Band ja Ribelius. 

Aarreaitta osoitteessa www.markkuperala.com 

http://www.markkuperala.com/

